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Bakgrund
 
Under 2019 har Capio ASIH Dalen arbetat med att implementera IPOS (Integrated Patient Care Outcome Scale) i verksamheten
med sex vårdteam.
 

 
Syfte
 
Att undersöka teammedlemmars erfarenheter av att använda IPOS med patienter inom ASIH
 

 
Metod
 
En projektgrupp på ASIH är ansvariga för implementering av IPOS och efter ett års implementeringsperiod genomförde tre
sjuksköterskor öppna, ostrukturerade gruppintervjuer med medlemmar i två team vardera. Sjuksköterskorna bjöd in till både
positiva och negativa erfarenheter och betonade att alla i teamet skulle känna sig fria att berätta. Utöver detta genomfördes en
journalgranskning bland patienter inskrivna de senaste två månaderna för att mäta hur många som använt IPOS och vid hur
många tillfällen.
 

 
Resultat
 
Teammedlemmarnas erfarenhet av att använda IPOS varierade. Positiva erfarenheter lyfte fram IPOS som en hjälp i samtal för
både personal och patient. Särskilt hjälpsamt var det i samtal med patienter som inte pratade spontant om sin situation. IPOS
bidrog till att ge en bild av patientens situation och en möjlighet att följa patientens mående över tid. Negativa upplevelserna
grundades i att genomförande av IPOS tog för mycket tid och att de inhämtade informationen om patientens situation ändå genom
samtal utan formulär. Vidare framkom att det upplevdes negativt när IPOS inte använts på ett strukturerat sätt, t.ex. i samband
med teamrond. Journalgranskningen visade att 44,26 % av patienterna (n=61) hade använt IPOS vid minst ett tillfälle sedan
inskrivning. Granskningen visade stor variation mellan olika vårdteam (13-70%). En jämförande analys av personalens erfarenhet
och journalgranskningen visade att om vårdteamen generellt hade positiva erfarenheter av IPOS korrelerade med andelen
patienter som använt IPOS i respektive vårdteam.
 

 
Konklusion
 
Resultatet som visar skilda erfarenheter av IPOS antyder att arbetet med implementering behöver fortgå med riktade insatser
beroende på team. Vidare behöver implementeringen fokusera på hur IPOS kan integreras i teamets arbete på ett strukturerat
sätt.
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